

OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVAMENTE ALL’INTERVENTO DEL LOTTO FUNZIONALE A – AMBITO EX MOF – DARSENA . “A6 PARCHEGGIO EX PISA” (CIG 7386881709)

Si riportano di seguito i quesiti formulati da alcune ditte e le relative risposte:

Risposte ai quesiti del 14/03/2018

QUESITO N. 1

Con riferimento ai curricula dei professionisti che svolgeranno l’incarico (si veda la Scheda 2 – relazione tecnico-metodologica:”... *Alla relazione tecnica dovranno essere allegati i curricula dei professionisti - max. 2 pagine A4 con stampa su 1 sola facciata, per ciascun professionista...*”), si chiede di confermare che il formato per la redazione di ciascun curriculum è libero, ovvero non devono essere rispettati vincoli particolari relativamente alla formattazione delle pagine (margini, interlinea testo, ecc...) e/o del testo (tipo di carattere, altezza del carattere, etc...).

RISPOSTA: il formato dei CV è libero.

QUESITO N. 2

In riferimento all’Offerta Tecnica “Criterio 1 - Professionalità e adeguatezza – SCHEDA 1: scheda descrittiva per referenze di servizi con eventuali elaborati grafici e/o foto”, si chiede di confermare che con l’espressione “*Scheda descrittiva di 3 incarichi di progettazione svolti*” si possano intendere e considerare validi anche incarichi in corso di svolgimento da parte del concorrente, per committenti pubblici o privati, aggiudicati a seguito di partecipazione ad una gara di affidamento pubblica, e per i quali sia stata svolta, completata e consegnata alla Committenza almeno una fase progettuale (esempio: preliminare, definitivo o esecutivo), ancorchè ancora in corso di approvazione e, per questo, attualmente privi di certificato di buona esecuzione rilasciato dal Committente.

RISPOSTA: il disciplinare di gara dice "incarichi svolti" ma non specifica il livello della progettazione raggiunta. Per dettagli e maggiore chiarezza sul punto 12 del disciplinare è stato pubblicato un avviso.

QUESITO N. 3

In riferimento all’Offerta Tecnica “Criterio 1 - Professionalità e adeguatezza – SCHEDA 1: scheda descrittiva per referenze di servizi con eventuali elaborati grafici e/o foto”, si chiede di confermare le due richieste seguenti:

- all’interno delle 6 pagine in formato A3 è possibile inserire anche testi descrittivi con l’illustrazione ed i dati salienti del progetto illustrato.
- la formattazione delle pagine grafiche A3 è libera, senza vincoli particolari riguardanti l’impaginazione, i margini, il carattere e l’altezza dei testi eventualmente inseriti, ecc...).

RISPOSTA : nelle pagine A3 si possono inserire testi e dati del progetto; la formattazione è libera.

Risposta al quesito del 15/03/2018

QUESITO N. 1

In riferimento all’Offerta Tecnica “Criterio 2 – Relazione tecnico-metodologica”, si chiede di confermare che le due pagine in formato A3 da allegare, a discrezione del concorrente, alla relazione di 12 pagine in formato A4, sono a contenuto libero, ovvero possono contenere indifferentemente testi, immagini, fotografie, disegni, ecc.... e non sono previsti particolari vincoli

in termini di formattazione delle stesse pagine (impaginazione, margini, carattere e altezza dei testi eventualmente inseriti, ecc....).

RISPOSTA: le 2 tavole in formato A3 sono a contenuto libero, a discrezione del concorrente.